1

Rua Arquiteto Heitor de Melo, 91, - Vila Euthalia
03519-000 – São Paulo – SP Tel (11) 2653-0553 / 2653-8583

ATA DO LEILÃO N° 01-2023

Aos quatros dias do mês de agosto de 2023, com inicio previsto para às 10:30 horas, no
Anfiteatro da Secretaria de Educação, localizado na avenida Papa João XXIII, nº 1175,  bairro
Campo Grande, Pilar do Sul/SP para o publico presente e também de forma virtual, através do site
do gestor eletrônico www.fidalgoleiloes.com.br, foi realizado o Leilão Presencial e
concomitantemente on-line de bens móveis: como veículos, máquinas, equipamentos,
ferramentas, móveis e inservíveis da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP, regendo-se pela Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 21.981 de 19/10/1932 e alterações,
Instrução Normativa nº 113 de 28/04/2010 do DNRC, no que couberem, para a alienação, tudo em
conformidade com o edital de leilão, no qual foram ofertados os 24 lotes relacionados, no estado
de conservação em que se encontram

Foram arrematados os lotes: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012,
013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029 e 030.

Lotes retirados do leilão: Nenhum.

LOTE 001
Martelete rompedor MR 52 a gasolina Kawashima (Patrimonio 15193) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 800,00
NOME: Manoel Cavalcante Hernandes Lima
ENDEREÇO: Avenida Professor Camillo Ashcar, 38, Sete Praias CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 04477-155
R.G./I.E.: 18491470 CPF/CNPJ: 118.574.058-97

LOTE 002
Caixa amplificadora multi uso 160 W (Patrimonio 11061) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 180,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 003
Fogão industrial c/6 bocas 30x30 (Patrimonio 8786) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 820,00
NOME: RAFAEL SOUZA DIAS
ENDEREÇO: RUA ALVARES AFONSO, 250, PQ. VITORIA CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02268-060
R.G./I.E.: 220461788 CPF/CNPJ: 135.586.408-96

LOTE 004
Forno 70x60x25 - Vendido no estado em que se encontra
LANCE VENCEDOR: R$ 620,00
NOME: RAFAEL SOUZA DIAS

http://www.fidalgoleiloes.com.br/

2

Rua Arquiteto Heitor de Melo, 91, - Vila Euthalia
03519-000 – São Paulo – SP Tel (11) 2653-0553 / 2653-8583

ENDEREÇO: RUA ALVARES AFONSO, 250, PQ. VITORIA CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02268-060
R.G./I.E.: 220461788 CPF/CNPJ: 135.586.408-96

LOTE 005
Cinco mesas de madeira e dois bancos - Vendido no estado em que se encontra
LANCE VENCEDOR: R$ 210,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 006
Diversos filtros de maquinas pesadas e veiculos leves varias marcas - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 2.250,00
NOME: TELMA MARIA DOS SANTOS SILVA GROSELI
ENDEREÇO: RUA LAÉRCIO LONGATTI, 636, ALTOS DA BELA VISTA CIDADE: INDAIATUBA
ESTADO: SP CEP: 13331-461
R.G./I.E.: 284006518 CPF/CNPJ: 248.958.188-02

LOTE 007
14 bancos de madeiras fabricação propria (Patrimonio 825 e outros) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 530,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 008
Forno 70x60x25 e suporte (Patrimonio 6967 e 6982) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 680,00
NOME: RAFAEL SOUZA DIAS
ENDEREÇO: RUA ALVARES AFONSO, 250, PQ. VITORIA CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02268-060
R.G./I.E.: 220461788 CPF/CNPJ: 135.586.408-96

LOTE 009
Forno 70x60x25 e suporte (Patrimonio 6969 e 6985) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 800,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 010
M Compressor 10 MPI 110L 2HP monofasico chiaperini (Patrimonio 17133) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 1.800,00
NOME: MR3 SERVIÇOS DE REMOÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

3

Rua Arquiteto Heitor de Melo, 91, - Vila Euthalia
03519-000 – São Paulo – SP Tel (11) 2653-0553 / 2653-8583

ENDEREÇO: ESTRADA SENADOR JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES, 03, PAIOL CIDADE: Araçariguama
ESTADO: SP CEP: 18147-000
R.G./I.E.: 734.041.071.117 CPF/CNPJ: 19.325.991/0001-00

LOTE 011
Varios itens, computador, mesas, cadeiras, armarios, em geral - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 770,00
NOME: ANDRÉIA DE MORAES
ENDEREÇO: Rua Brigadeiro Tobias, 449, Centro CIDADE: Sorocaba
ESTADO: SP CEP: 18010-070
R.G./I.E.: 279821049 CPF/CNPJ: 213.478.078-96

LOTE 012
Forno duplo 70x60x25 (Patrimonio 7216) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 990,00
NOME: Adriana Celentano
ENDEREÇO: Rua José Otávio da Silva, 289, Jardim Ayub 1 CIDADE: Pilar do Sul
ESTADO: SP CEP: 18185-000
R.G./I.E.: 10332886 CPF/CNPJ: 135.585.058-40

LOTE 013
Fogão industrial com 6 bocas e forno (Patrimonio 11699 e 11706) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 750,00
NOME: RAFAEL SOUZA DIAS
ENDEREÇO: RUA ALVARES AFONSO, 250, PQ. VITORIA CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02268-060
R.G./I.E.: 220461788 CPF/CNPJ: 135.586.408-96

LOTE 014
Forno 70x60x25 suporte de inox (Patrimonio 8794) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 440,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 015
Moto Yamaha XTZ 125K, cor branca, ano/mod 2006/2006, placa JKH6752, Renavam 881051527, Chassi
9C6KE094060003396, Motor E386E-003333 (Patrimonio 100) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 4.000,00
NOME: Paulistana Rmergencias Medicas Ltda
ENDEREÇO: Rua Madre de Deus, 387, Mooca CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 03119-000
R.G./I.E.: 000000000 CPF/CNPJ: 19.225.956/0001-10

LOTE 016
Onibus Mercedes Benz Comil Versatile I, ano/mod 2001/2001, placa DBA3722, Renavam 771862725, Chassi
9BM3840731B288223, Motor 37797310517229 (Patrimonio 144) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 2.400,00
NOME: Adriana de Almeida Diniz ME
ENDEREÇO: Rua João Gastardelli, 160, Parque Residencial Água Branca CIDADE: Porto Feliz

4

Rua Arquiteto Heitor de Melo, 91, - Vila Euthalia
03519-000 – São Paulo – SP Tel (11) 2653-0553 / 2653-8583

ESTADO: SP CEP: 18542-480
R.G./I.E.: 554059995116 CPF/CNPJ: 23.282.364/0001-07

LOTE 017
Fiat/Uno Mille Economy cor branca, ano/mod 2009/2010, placa DKI0030, Renavam 183837606, Chassi
9BD15802AA6368551, Motor 146E1011*9138988* (Patrimonio 187) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 6.400,00
NOME: Rodrigo Barros Maximo Ribeiro
ENDEREÇO: RUA MAJOR EUSEBIO DE MORAES CUNHA, 1235 A CIDADE: Pilar do Sul
ESTADO: SP CEP: 18185-000
R.G./I.E.: 449097626 CPF/CNPJ: 383.778.148-89

LOTE 018
Renault Master Ambulancia Rontan cor branca, ano/mod 2010/2010, placa EHE7050, Renavam 306799537,
Chassi 93YADCUH6AJ427567, Motor G9UA754C247899 (Patrimonio 201) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 40.400,00
NOME: Paulistana Rmergencias Medicas Ltda
ENDEREÇO: Rua Madre de Deus, 387, Mooca CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 03119-000
R.G./I.E.: 000000000 CPF/CNPJ: 19.225.956/0001-10

LOTE 019
VW Kombi Lotacao 12 lugares cor branca flex, ano/mod 2006/2006, placa DBA3730, Renavam 893146056,
Chassi 9BWGF07X16P016763, Motor BTJ011917 (Patrimonio 171) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 18.400,00
NOME: Manoel Cavalcante Hernandes Lima
ENDEREÇO: Avenida Professor Camillo Ashcar, 38, Sete Praias CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 04477-155
R.G./I.E.: 18491470 CPF/CNPJ: 118.574.058-97

LOTE 020
VW Kombi Lotacao 12 lugares cor branca flex, ano/mod 2008/2008, placa DZX0490, Renavam 963067672,
Chassi 9BWGF07X98P022586, Motor BTJ051463 (Patrimonio 183) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 7.000,00
NOME: Manoel Cavalcante Hernandes Lima
ENDEREÇO: Avenida Professor Camillo Ashcar, 38, Sete Praias CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 04477-155
R.G./I.E.: 18491470 CPF/CNPJ: 118.574.058-97

LOTE 021
Micronibus Mercedes Benz Marco Polo Vicino Esc cor amarela diesel 31 lugares, ano/mod 2009/2010, placa
EEF7I57, Renavam 181094738, Chassi 9BM688272AB671239, Motor 374977U0840946 (Patrimonio 19669) -
Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 90.000,00
NOME: Elda Pedroso Almeida
ENDEREÇO: Estrada Viscinal José de Almeida Rosa, s/n, km 1.2, Boa Vista CIDADE: Pilar do Sul
ESTADO: SP CEP: 18185-000
R.G./I.E.: 20422406-8 CPF/CNPJ: 09457176871

5

Rua Arquiteto Heitor de Melo, 91, - Vila Euthalia
03519-000 – São Paulo – SP Tel (11) 2653-0553 / 2653-8583

LOTE 022
Forno 70x60x25 e suporte (Patrimonio 6971 e 6984) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 480,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 023
MB 15 Sprint/Rontan ambulancia cor branca, ano/mod 2013/2014, placa DJL4737, Renavam 996493000,
Chassi 8AC906633EE087511, Motor 651955W0025705 (Patrimonio 16609) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 56.300,00
NOME: Paulistana Rmergencias Medicas Ltda
ENDEREÇO: Rua Madre de Deus, 387, Mooca CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 03119-000
R.G./I.E.: 000000000 CPF/CNPJ: 19.225.956/0001-10

LOTE 024
Forno 70x60x25 e suporte (Patrimonio 6968 e 6989) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 440,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 025
Fogão com 6 bocas e forno (Patrimonio 12222 e 12225) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 710,00
NOME: RAFAEL SOUZA DIAS
ENDEREÇO: RUA ALVARES AFONSO, 250, PQ. VITORIA CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02268-060
R.G./I.E.: 220461788 CPF/CNPJ: 135.586.408-96

LOTE 026
Fiat Palio Fire cor branca, ano/mod 2014/2015, placa FQR2237, Renavam 1045200163, Chassi
9BD17102LF5956174, Motor 310A10112117556 (Patrimonio 12496) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 16.700,00
NOME: Lenco Centro de Controle Tecnológico Ltda
ENDEREÇO: Rua Brigadeiro Xavier de Brito, 126, Sítio do Morro CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02551-000
R.G./I.E.: 000000000CPF/CNPJ: 11.257.580/0001-13

LOTE 027
Fiat Uno Mille Economy, ano/mod 2010/2011, placa DBA3731, Renavam 255134479, Chassi
9BD15802AB6515964, Motor 146E1011*9757852* (Patrimonio 196) - Vendido no estado em que se
encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 15.100,00
NOME: TELMA MARIA DOS SANTOS SILVA GROSELI
ENDEREÇO: RUA LAÉRCIO LONGATTI, 636, ALTOS DA BELA VISTA CIDADE: INDAIATUBA

6

Rua Arquiteto Heitor de Melo, 91, - Vila Euthalia
03519-000 – São Paulo – SP Tel (11) 2653-0553 / 2653-8583

ESTADO: SP CEP: 13331-461
R.G./I.E.: 284006518 CPF/CNPJ: 248.958.188-02

LOTE 028
Carreta reboque Nelcyr-Nardelli RL, ano/mod 2006/2006, placa DBA3727, Renavam 880751134, Chassi
9A9RL15006PCH4448 (Patrimonio 169) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 4.000,00
NOME: Lenco Centro de Controle Tecnológico Ltda
ENDEREÇO: Rua Brigadeiro Xavier de Brito, 126, Sítio do Morro CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02551-000
R.G./I.E.: 000000000CPF/CNPJ: 11.257.580/0001-13

LOTE 029
2 mesas e 4 bancos de fabricação propria - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 300,00
NOME: CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ROMANHA
ENDEREÇO: EUGENIO DOS SANTOS SEABRA, 90, JARDIM PAULISTANO CIDADE: Salto de Pirapora
ESTADO: SP CEP: 18160-000
R.G./I.E.: 10152557873CPF/CNPJ: 101.525.578-73

LOTE 030
Fogão 4 bocas industrial e forno (Patrimonio 19056) - Vendido no estado em que se encontra.
LANCE VENCEDOR: R$ 1.140,00
NOME: RAFAEL SOUZA DIAS
ENDEREÇO: RUA ALVARES AFONSO, 250, PQ. VITORIA CIDADE: São Paulo
ESTADO: SP CEP: 02268-060
R.G./I.E.: 220461788 CPF/CNPJ: 135.586.408-96

Todos os lotes ofertados obtiveram lances.

Com a lavratura desta ATA, homologo o presente resultado e considero encerrada a sessão.

São Paulo, 08 de agosto de 2023.

___________________________________
CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES

LEILOEIRO OFICIAL - JUCESP Nº 928

		2023-08-09T10:50:59-0300
	CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES:18162781811